[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2025

	№
	14

	д. Малый Конып

О внесении изменений в муниципальную программу
«Забота» на 2022-2026 годы

   В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, администрация Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в  муниципальную программу «Забота» на 2022-2026 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации от 10.11.2021 № 58  следующие изменения:
1.1 ПАСПОРТ Программы читать в новой редакции согласно приложению 1.
1.2 Часть 3 программы «Система программных мероприятий (характеристика основных направлений Программы, план мероприятий и объем финансирования)» таблицу читать в новой редакции согласно приложению 2.
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене приложении к газете Коныпский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления Коныпского
сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
  3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

	[bookmark: _GoBack]
ВрИО главы
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                            Е.А. Матвеева

ПОДГОТОВЛЕНО
ВрИО главы
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                          Е.А. Матвеева

Разослать: Дело, бухгалтерия, прокуратура
Матвеева Елена Александровна, 8 (83361) 79-336

  Приложение №1
Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Забота»  на 2022 – 2026 годы

	Основание для разработки Программы
	ФЗ "О социальной защите инвалидов в            Российской Федерации" от                  24.11.1995 N  181-ФЗ "О ветеранах" от  12.01.1995 N 5-ФЗ, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
Разработчик программы
Исполнители программы
	Администрация  Коныпского сельского поселения
Администрация  Коныпского сельского поселения
Администрация  Коныпского сельского поселения

	Цели Программы
	Поддержка существующих социальных льгот, гарантий и услуг инвалидам, одиноким престарелым гражданам, ветеранам войны и труда, пострадавшим от ядерных аварий и катастроф, гражданам, принимавшим участие в локальных войнах и вооружённых конфликтах, семей погибших; социальная поддержка социально незащищённых категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию.

	Задачи Программы
	1. Недопущение снижения уровня жизни наименее защищенных категорий населения.
2. Формирование активной жизненной позиции у граждан старшего поколения и граждан с ограниченными возможностями.
3. Оказание адресной социальной помощи гражданам из числа социально незащищённых категорий, попавших в трудную жизненную ситуацию.

	Важнейшие  показатели эффективности Программы
	- количество граждан из числа социально незащищённых категорий, получивших адресную социальную помощь;
- максимально возможный охват ветеранов, пенсионеров мероприятиями, проводимыми согласно программе.

	Сроки и этапы реализации Программы
	 2022-2026 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	-  15 тыс. рублей – 2022 год
бюджет Коныпского сельского поселения
-  21,8 тыс. рублей – 2023 год
бюджет Коныпского сельского поселения
-  5,2 тыс. рублей – 2024 год
бюджет Коныпского сельского поселения
-  9,0 тыс. рублей – 2025 год
бюджет Коныпского сельского поселения
-  0,0 тыс. рублей – 2026 год
бюджет Коныпского сельского поселения
- благотворительная помощь предпринимателей
Объемы финансирования муниципальной программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения

	Контроль за ходом реализации программы

	Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Коныпского поселения, глава поселения до 01 апреля на отчетных собраниях отчитывается перед населением о проделанной работе за прошедший год

	Ожидаемые  конечные   результаты   реализации Программы

	1.Повышение уровня существующих социальных услуг ветеранам, инвалидам, гражданам, пострадавшим от воздействия радиации, участвовавшим в боевых действиях,  семьям погибших в современных войнах.
2. Создание условий для удовлетворения культурных запросов граждан старших возрастных групп через любительские объединения в учреждениях культуры;
3. Социальная поддержка социально незащищенных категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

3. Система программных мероприятий (характеристика основных направлений Программы, план мероприятий и объем финансирования).

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Финансовые затраты тыс.руб.

	1.
	Проведение рейда по каждому участку для опроса ветеранов и инвалидов по выяснению обеспечения пенсионеров (особенно инвалидов и одиноких пенсионеров) топливом, условий жизни.
	февраль
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

	Совет ветеранов
(по согласованию)

финансирование не    требуется

	2.
	Установление шефства для оказания материальной и моральной помощи инвалидам и одиноким пенсионерам, нуждающимся в опеке и поддержке
	февраль
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

	Совет ветеранов,
(по согласованию), администрация сельского поселения

финансирование не    требуется

	3.
	Организация праздничных  и торжественных мероприятий:
День Победы
День пожилых людей
День инвалидов

09.05.2022-2026
01.10.2022-2026
	Совет ветеранов,
(по согласованию) администрация сельского поселения, Дом культуры
(по согласованию)
(по согласованию)

51,0
бюджет
поселения и спонсоры

	4
	Продолжать собирать информацию о пенсионерах и инвалидах для газеты «Коныпский вестник»
	регулярно в течение года
	Совет ветеранов
(по согласованию),
библиотека
(по согласованию)

финансирование не    требуется

	5
	Продолжать оказание помощи медицинским работникам в приобретении лекарств и отправке больных в стационар
	по мере необходимости
	Совет ветеранов
(по согласованию),
администрация сельского поселения
	спонсоры

	6
	Посещение больных в стационаре и на дому
	по мере необходимости
	Совет ветеранов
(по согласованию)

финансирование не    требуется

	7
	Оказывать помощь в оформлении документов на социальные льготы
	по мере необходимости
	Совет ветеранов
(по согласованию),
администрация сельского поселения

финансирование не    требуется

	8
	Поздравление юбиляров - инвалидов и пенсионеров через местную газету и на дому
	по мере необходимости
	Совет ветеранов
(по согласованию)

финансирование не    требуется

	9
	Активизировать работу клубов «Здоровье», «Любителей природы»
	в течении всего периода
	Совет ветеранов
(по согласованию)
МУК ПДК
(по согласованию)

финансирование не    требуется

	10
	Проведение субботника по санитарной уборке «Тропы здоровья»
	постоянно
	Совет ветеранов
(по согласованию)

финансирование не    требуется

	11

	Сезонное открытие «Тропы здоровья»
	январь 2022-2026
	Совет ветеранов
(по согласованию)

	спонсоры

	12
	Встреча старого Нового года
	январь
2022-2026
	Совет ветеранов
(по согласованию)
	спонсоры

	13
	Организовывать тематические вечера
	1 раз в квартал
	Совет ветеранов
(по согласованию),
МУК ПДК
(по согласованию)

финансирование не    требуется

	14
	Организовать спортивный праздник «Нам года не беда»
	2 раза в год
	Совет ветеранов
(по согласованию)

	спонсоры

	15
	Организовать встречу с представителями районной администрации, пенсионного фонда и социальной защиты
	октябрь
2022,2023,2024,2025,2026
	Совет  ветеранов
(по согласованию),
администрация сельского поселения

финансирование не    требуется

	16
	Содействие в улучшении жилищных условий нуждающимся пенсионерам и инвалидам
	по мере необходимости
	Совет ветеранов
(по согласованию),
администрация
сельского поселения

финансирование не    требуется

image1.jpeg
s
45